
1 

SMLOUVA O DÍLO  SD/00588/2024 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1) OBJEDNATEL 
Název: Město Tábor 
IČ:  00253014 
DIČ:      CZ00253014 
 
Se sídlem:  Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 
Zastoupené  starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem 
 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Eliška Pospíšilová,  
 vedoucí odboru investic a strukturálních fondů 
 xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx, tel.: xxx xxx xxx 
Zástupce pro věci technické: xxx. xxxx xxxxxxxxxxxxx 
 xxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx, 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Tábor 
číslo účtu:   9021-701427349/0800 
 
a 
   
2) ZHOTOVITEL 
Název: TA3 Projekt s.r.o. 
IČ: 008802874 
DIČ: CZ08802874 
 
Se sídlem:   Vaníčkova 167/11, 391 01 Sezimovo Ústí 
Zástupce pro věci smluvní:  xxx. xxxxx xxxxxx, xxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxx.xx,  
                                               tel.:xxx xxx xxx 
 xxx. xxxxx xxxxxx 
 
Zástupce pro věci technické: xxx. xxxxx xxxxxx 
Zodpovědný projektant xxx. xxxxx xxxxxx, číslo autorizace xxxxxxx 
bankovní spojení:  xxxxxxxx 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Objednatel a zhotovitel jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o dílo na akci: „Stavební úpravy Městské knihovny v Tábor – Jiráskova 1775“ 

 
 

II. 
Předmět plnění 

 
1. Projektová dokumentace – dokumentace změna stavby před dokončením (ZSPD) 
2. Inženýrská činnost. 
 



2 

 
 
 
Oproti původní dokumentaci pro provedení stavby schválené stavebním úřadem, budou 
v projektové dokumentaci zapracovány změny vyvolané z provedeného stavebně technického 
průzkumu stávajícího stavu konstrukcí budovy, z doplnění zateplení fasády severní strany 
budovy a ze změn navrhovaných budoucím uživatelem objektu. Do projektové dokumentace 
budou začleněny stavební úpravy 3 a 4 NP (původně samostatné stavební povolení). 
           
Dokumentace změny stavby před dokončením stavby bude zpracována v 3 paré v tištěné 
podobě a v elektronické podobě a bude zpracovaná v členění a rozsahu zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (tj. ve znění její novely č. 62/2013 Sb.) a 
souvisejících předpisů. Součástí předmětu plnění je i projednání projektové dokumentace a 
zajištění inženýrské činnosti. 
 
 

III. 
Doba plnění 

 

Činnost Doba plnění 

Zahájení prací 06/2024 

Vypracování dokumentace změny  stavby před 
dokončením 

06/2024 

Inženýrská činnost  08/2024 

 
 

IV. 
Cena plnění 

 
CENA CELKEM za předmět plnění veřejné zakázky (smlouvy): 264 100 Kč bez DPH  
 
z toho: 

Položka 
Cena bez 

DPH 

a) Vypracování dokumentace pro ZSPD 239 800 

b) Inženýrská činnost pro ZSPD 24 300 

Cena celkem 264 100 
 

 
 

V. 
Platební podmínky 

 
 



3 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě 
daňového dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem po ukončení díla, resp. jeho dílčí 
části. 

2. Cena díla resp. jeho dílčích částí bude hrazena následovně: 
 

a) po předání (3 paré v tištěné a v elektronické podobě) dokumentace změny stavby před 
dokončením, bude zhotoviteli uhrazena cena v plné výši dle čl. IV., písmene a)  

b) za výkon inženýrské činnosti, dle čl. IV., písmene b), bude uhrazena cena na základě 
faktury vystavené dodavatelem po nabytí právních účinků rozhodnutí o změně stavby 
před jejím dokončením  

3. Případné reprodukce, fotodokumentace, videodokumentace a jiné dokumenty 
pořizované na žádost objednatele nad rámec sjednaný smlouvou budou fakturovány 
samostatně. 

4. Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) 
objednateli.   

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
 

VI. 
Sankce 

 
• Smluvní pokuta při prodlení s předáním jednotlivých stupňů projektové dokumentace 

nebo výkonu související činnosti předmětné části díla z viny dodavatele ve výši min. 
0,2 %  z ceny zakázky za každý den prodlení, 

• Smluvní pokuta ve výši min. 2000,- Kč za každý den za neodstranění vady či 
nedodělku v projektové dokumentaci zjištěné po jejím předání objednateli, a to za 
každou vadu či nedodělek, kterou zhotovitel neodstranil v objednatelem stanovené 
lhůtě, 

• Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co 
do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 

• Sankce nebudou uplatněny v případech, kdy k sankcionované skutečnosti nedošlo 
vinou zhotovitele, resp. byla způsobena vyšší mocí nebo dodatečnými požadavky 
objednatele.  

• V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo jeho části je zhotovitel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši max. 0,1 % z fakturované částky za 
každý i započatý kalendářní den prodlení. 

• Splatnost smluvních pokut se stanovuje 30 kalendářních dnů od doručení příslušného 
vyúčtování smluvní pokuty. 

• Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 
 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1) Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným 
zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů 
a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 
  



4 

2) Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel i 
zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 

 

3) Smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, přičemž objednatel se zavazuje toto uveřejnění zajistit. 

 
 

 
V Táboře  
Dne 7.6.2024       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Město Tábor       TA3 Projekt s.r.o. 
Ing. Eliška Pospíšilová     xxx. xxxxx xxxxxx 
OBJEDNATEL      ZHOTOVITEL 
 


